[image: image1.jpg]7\

ДУМА

Ницинского сельского поселения

Слободо – Туринского  муниципального  района
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 17 февраля 2016 года                                                                                      №  94
с. Ницинское
О передаче осуществления части полномочий
администрацией  Ницинского сельского поселения администрации
Слободо-Туринского муниципального района для решения вопросов местного значения в 2016 году
В соответствии с частью 4 статьи 9 и статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
 Ницинского  сельского поселения, руководствуясь Порядком передачи осуществления части своих полномочий органами местного самоуправления на территории Слободо-Туринского муниципального района, утвержденным решением Думы Слободо-Туринского муниципального района от 09.04.2009 № 101
Дума  сельского поселения третьего созыва
РЕШИЛА: 1. Передать осуществление части полномочий администрацией Ницинского сельского поселения администрации Слободо-Туринского муниципального района для решения вопросов местного значения в 2016 году по передаче полномочий по
осуществлению инвестиционной деятельности, строительства  жилья для обеспечения жилыми помещениями граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий.
2. Предусмотреть межбюджетные трансферты в сумме 95,0 тыс. рублей из бюджета Ницинского сельского поселения администрации Слободо-Туринского муниципального района в целях финансового обеспечения расходных обязательств, возникающих при выполнении указанной части полномочий администрации Ницинского  сельского поселения.
3. Администрации Ницинского  сельского поселения заключить соответствующее соглашение с администрацией Слободо-Туринского муниципального района с указанием ежемесячных сроков отчетности.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Коммунар» и размещению на официальном сайте администрации Ницинского  сельского поселения.

             5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и налогам (председатель Пелымская С.В.).

Глава Ницинского

сельского поселения                                                              С.Г. Костенков